Excelentissimo Senhor Presidente 

REGIME DE URGENCIA 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a essa Egrégia 

Camara Municipal o incluso Projeto de Lei n° 14/2026 que “AUTORIZA A 

ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL ESPECIAL DE RS 138.627,11 

(CENTO E TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E 

ONZE CENTAVOS CINCO CENTAVOS), PARA CRIACAO DE DOTACAO 
ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2026 DO MUNICIPIO DE 
IGARAPAVA/SP, DESTINADA A PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA 

COMPLEXIDADE - CREAS NO MUNICIPIO DE IGARAPAVA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”.

[...]

REFEITO MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

Igarapava 
Carlos Izidoro 

Chefe de Secretaria 

FLS: 74 

Prefeitura Municipal 

De Igarapava 

PROJETO DE LEI N° 14 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 PR%EITO MUNICIPAL 

“AUTORIZA A ABERTURA DE UM CREDITO 
ADICIONAL ESPECIAL DE RS 138.627,11 (CENTO E 
TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE 
REAIS E ONZE CENTAVOS CINCO CENTAVOS), PARA 
CRIACAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO 
EXERCICIO DE 2026 DO MUNICIPIO DE 
IGARAPAVA/SP, DESTINADA A PROTECAO ESPECIAL 
DE MEDIA COMPLEXIDADE - CREAS NO MUNICIPIO 
DE IGARAPAVA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

O Prefeito Municipal de Igarapava, Estado de Sao Paulo, Dr.